
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČSPA 
 

Datum:  6. 9. 2023 

Čas:  15:00 – 17:00 h 

Místo: videokonference (Microsoft Teams Meeting) 

Pozváni: Petr Bohumský, Libuše Haubeltová, Jan Kořistka, Aleš Král, Miroslav Šimurda, Monika 

Šťástková, Jan Šváb, Pavel Zimmermann, Kamil Žák 

Přítomni: Petr Bohumský, Libuše Haubeltová, Jan Kořistka, Aleš Král, Miroslav Šimurda, Monika 

Šťástková, Jan Šváb, Pavel Zimmermann, Kamil Žák 

 

Bod programu Obsah 

Přihlášky Přihlášky nejsou. 

Úkoly Úkol číslo 55 – splněno, bod „Kodex“ 

Úkol číslo 82 – splněno, bod „Komunikace“ 

Kodex Rozeslán pracovní návrh testu k propagaci Kodexu profesionálního chování aktuára. 

Výbor souhlasí s konceptem testu s tím, že v následujících letech postupně stejnou 

formou budeme propagovat i další vnitřní normy ČSpA. Jelikož testy mají/budou mít 

vzdělávací charakter a nedává smysl posuzovat každý test zvlášť, požádáme Aprobační 

komisi o přidělení 0,5 CPD hodiny za profesionalismus za vyplnění testů. Kamil představí 

koncept testů významných vnitřních norem ČSpA Aprobační komisi a požádá o zařazení do 

programu dalšího vzdělávání. 

Kamil zvolí nástroj pro implementaci testu a další rozvoj testu bude probíhat ve zvoleném 

nástroji. 

Komunikace Připraven návrh komunikace: rozpracovat příspěvky na Linkedin a další platformy. 

Marketingová agentura připraví finanční náročnost, podle možností je Monika přizve na 

jednání dalšího výboru a představí návrh. 

Oslovování středoškolské populace je problematické, obecně se takové kampaně 

potýkají s nízkou efektivitou (náklady na oslovení jsou vysoké v porovnání s dopadem, 

středoškoláci jsou nestálí a přelétaví, je třeba často střídat platformy). 

Sylabus, 
primární 
vzdělávání a 

osvědčení 

Proběhla Aprobační komise, které diskutovala návrh přístupu k akreditaci vzdělávacích 

kurzů. Diskuse bude pokračovat na dalším jednání s tím, že do té doby proběhnou 

přípravná jednání. Hlavním tématem k vyjasnění je akreditace vysokoškolských kurzů, 

jelikož vysoké školy jsou motivovány ministerskou akreditací svých oborů a další 

akreditace pro ně nemusí být zajímavá. Předběžně diskutována možnost dohody 

o spolupráci již v okamžiku ministerské akreditace. 

Navrženo přidání propagace aktuárského certifikátu do propagačních aktivit, 

tj. povzbuzení zájmu uchazečů o certifikát a poskytovatelů kurzů o certifikaci. 



 

2 

Bod programu Obsah 

Finance AAE bude hlasovat o zvýšení příspěvků s cílem posílit odbornou kapacitu AAE nad rámec 

dobrovolníků a současných kapacit. Velmi často kapacity využívány pro formální 

dokončování draftů vzniklých v pracovních skupinách. Výbor souhlasí s návrhem 

navýšení odborných kapacit, navýšení příspěvků může být i stejné pro všechny 

členské asociace. Odpovědnost za efektivní využití odborných kapacit zůstává na 

AAE, stejně jako v minulosti. 

Administrativa Identifikace možných kandidátů na zajištění administrativně-projektovou podporu: zatím 

máme jednu potenciální kandidátku. Mirek bude kontaktovat potenciální kandidátku a 

zjistí zájem. V případě zájmu domluvíme setkání. 

Různé Dopis z advokátní kanceláře k udělení osvědčení. Petr připraví odpověď, Honza ji odešle 

přes datovou schránku. 

Další jednání 13. 10. 2023 14:00, MS Teams 

informace, úkol, rozhodnutí 

Přílohy: bez příloh 

Zapsal: Kamil Žák, 6. 9. 2023 

 

Seznam úkolů 

Číslo Datum 
zadání 

Termín Úkol Stav 

55 24. 3. 6. 9. Kamil připraví první návrh otázek pro účely testu ke Kodexu 

profesionálního chování aktuára. 

Splněno 

82 23. 6. 30. 9. Monika ve spolupráci s marketingovou agenturou přes prázdniny 

připraví návrh strategie přístupu k propagaci pojistné matematiky na 

středních školách. 

Splněno 

83 6. 9. 13. 10. Kamil představí koncept testů významných vnitřních norem ČSpA 

Aprobační komisi a požádá o zařazení do programu dalšího 

vzdělávání s tím, že jednotlivé testy by se již neschvalovaly. 

Nový 

84 6. 9. 13. 10. Mirek bude kontaktovat potenciální kandidátku na zajištění 

administrativně-projektové podpory a zjistí zájem. 

Nový 

85 6. 9. 13. 10. Petr připraví odpověď na dopis z advokátní kanceláře, Honza ji 

odešle jménem ČSpA přes datovou schránku. 

Nový 

 


